
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Т Ю М Е Н И  
ДЕПАРТАМЕНТ ПО СПОРТУ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ 

ПРИКАЗ

ей■ (А_. <20/£ № kQ'f
Об утверждении муниципальных 
заданий на 2017 год и плановый период 
2018 и 2019 годов муниципальным 
автономным учреждениям отрасли 
спорта и молодежной политике

В соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об 
автономных учреждениях», решением Тюменской городской Думы от 24.11.2016 
№539 «О бюджете города Тюмени на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 
годов», постановлением Администрации города Тюмени от 13.01.2011 №1-пк 
«Об утверждении Положения о формировании и финансовом обеспечении 
выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями города 
Тюмени», Положением о департаменте по спорту и молодежной политике 
Администрации города Тюмени, утвержденным распоряжением Главы 
Администрации города Тюмени от 17.10.2007 №273-рг,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить муниципальные задания на 2017 год и плановый период 2018 

и 2019 годов муниципальным автономным учреждениям, подведомственным 
департаменту по спорту и молодежной политике Администрации города Тюмени 
(далее -  Департамент) в соответствии с приложениями №1-32 к настоящему 
приказу.

2. Директорам муниципальных автономных учреждений, 
подведомственных Департаменту обеспечить:

2.1. исполнение муниципального задания с учетом требований, 
установленных настоящим приказом;

2.2. размещение муниципального задания, возглавляемого вами 
учреждения на официальном сайте учреждения и сайте www.bus.qov.ru не 
позднее пяти рабочих дней, следующих за днем издания настоящего приказа.

3. Начальнику финансово-экономического отдела Департамента 
(Т.Ю. Суркова) обеспечить предоставление субсидий на финансовое 
обеспечение выполнения муниципальных заданий в соответствии с 
приложениями к настоящему приказу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор департамента Е.В. Хромин

http://www.bus.qov.ru


Приложение №16 
к приказу
от 28 декабря 2016 г. № 601

УТВЕРЖДАЮ

Директор
политике

° Л 0 К . Р » ;

фтамента по спорту и молодежной 
[истрации города Тюмени

Е.В. Хромин
подписи)

_______ 201^г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 1

на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

Наименование муниципального учреждения - Муниципальное автономное учреждение 

«Городской шахматный клуб»

Вид деятельности муниципального учреждения - деятельность в области физической культуры и спорта

Вид муниципального учреждения - автономное
(указывается вид муниципального учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Форма по ОКУД 
Дата
по сводному ре
естру 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Коды
0506001

92.62



Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах -  отсутствуют 

Часть 2. Сведения о выполняемых работах1 

Раздел 1
1. Наименование муниципальной работы - организация и проведение официальных спортивных мероприятий

Уникальный номер по ба-
2.Категории потребителей работы -  в интересах общества зовому (отраслевому)

перечню
3.Показатели, характеризующие объем и (или) количество работы:

3.1 Показатели, характеризующие качество работы -  отсутствуют
Уникальный 
номер реест
ровой записи

Показатель, характеризующий содержание рабо
ты (по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы

наиме
нование
показа

теля

Единица измере
ния по ОКЕИ

2017 год 
(очередной фи
нансовый год)

2018 год (1-й 
год планово
го периода)

2019 год (2-й 
год планового 

периода)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наимено

вание пока
зателя)

(наименова
ние показа

теля)

(наименова
ние показа

теля)
наиме

нование
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
0000000000071
3000553001710
0600100000008
102101

Муниципаль
ные

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых 
муниципальное задание считается выполненным -  не более 15%

3.2 Показатели, характеризующие объем работы:_____________________ ________________________
Уникальный 
номер реест
ровой записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы (по справочникам)

Показатель, характеризу
ющий условия (формы) 
выполнения работы (по 

справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема 
работы

наименова
ние показа

теля

Единица изме
рения по ОКЕИ

описание работы 2017 год 
(очеред
ной фи

нансовый 
год)

2018год 
(1-й год 
плано

вого 
перио

да)

2019 
год (2-й 

год 
плано

вого 
перио

да)

(наименование
показателя)

(наимено
вание пока

зателя)

(наименова
ние показа

теля)

(наимено
вание пока

зателя)

(наимено
вание пока

зателя)
найме
нова-
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
'000000000007
1300055300171
0060010000000
8102101

Муниципаль
ные

Количество
мероприя
тий

еди
ницы

642 Чемпионат горо
да Тюмени по 
классическим 

шахматам, 
Чемпионат и 

первенство горо
да Тюмени по 

шашкам, 
Первенство го

рода Тюмени по

4 4 4



шахматам среди 
детей, 

Чемпионат горо
да Тюмени по 

шахматам среди 
ветеранов

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых 
муниципальное задание считается выполненным -  не более 15%

Раздел 2
1. Наименование муниципальной работы - организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных)

мероприятий
Уникальный номер по ба-

2.Категории потребителей работы - в интересах общества зовому (отраслевому)
перечню

3.Показатели, характеризующие объем и (или) количество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы -  отсутствуют

Уникальный 
номер реест
ровой записи

Показатель, характеризующий содержание рабо
ты (по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы

наиме
нование
показа

теля

Единица измере
ния по ОКЕИ

2017 год 
(очередной фи
нансовый год)

2018 год (1-й 
год планово
го периода)

2019 год (2-й 
год планового 

периода)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наимено

вание пока
зателя)

(наименова
ние показа

теля)

(наименова
ние показа

теля)
наиме

нование
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
"000000000007
1300055300191
0060000000000
8108101

Муниципаль
ные

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых 
муниципальное задание считается выполненным -  не более 15%

3.2 Показатели, характеризующие объем работы:
Уникальный 
номер реест
ровой записи

Показатель, характеризующий содержа
ние работы (по справочникам)

Показатель, характери
зующий условия (фор

мы) выполнения работы 
(по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема 
работы

наименова
ние показа

теля

Единица изме
рения по ОКЕИ

описание работы 2017 год 
(очеред
ной фи

нансовый 
год)

2018 
год (1-й 

год 
плано

вого 
перио

да)

2019 
год (2-й 

год 
плано

вого 
перио

да)

(наименование
показателя)

(наиме
нование

показате
ля)

(наиме
нование

показате
ля)

(наимено
вание пока

зателя)

(наиме
нование

показате
ля)

найме
нова-
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
'000000000007
1300055300191

Муниципаль
ные

- - - - количество
мероприя-

еди
ницы

642 Городской шахматный 
блиц-турнир, посвящен-

4 4 4



0060000000000
8108101

ный "Дню защитника 
Отечества",

Городской турнир по 
активным шахматам 

среди женщин, посвя
щенный "Международ
ному женскому дню", 

Городские соревнования 
по шахматам среди уча
щихся образовательных 
учреждений "Белая ла

дья",
Организация занятий 

шахматами с населени
ем в МАУ «Городской 

шахматный клуб»

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых 
муниципальное задание считается выполненным -  не более 1

Раздел 3
1. Наименование муниципальной работы - проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан

Уникальный номер по ба-
2.Категории потребителей работы - в интересах общества зовому (отраслевому)

перечню
3.Показатели, характеризующие объем и (или) количество работы:

3.1 Показатели, характеризующие качество работы -  отсутствуют
Уникальный 
номер реест
ровой записи

Показатель, характеризующий содержание рабо
ты (по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы

наиме
нование
показа

теля

Единица измере
ния по ОКЕИ

2017 год 
(очередной фи
нансовый год)

2018 год (1-й 
год планово
го периода)

2019 год (2-й 
год планового 

периода)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наимено

вание пока
зателя)

(наименова
ние показа

теля)

(наименова
ние показа

теля)
наиме

нование
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
'000000000007
1300055300101
0000000000000
3100101

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых 
муниципальное задание считается выполненным -  не более 15%

3.2 Показатели, характеризующие объем работы:
Уникальный 
номер реест
ровой записи

Показатель, характеризующий содержание рабо
ты (по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы



наиме
нование
показа

теля

Единица измере
ния по ОКЕИ

описа
ние

работы

2017 год 
(очеред
ной фи
нансо

вый год)

2018 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2019 год (2- 
й год пла
нового пе

риода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наимено
вание пока

зателя)

(наименова
ние показа

теля)

(наименова
ние показа

теля)
наиме

нование
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
'000000000007
1300055300101
0000000000000
3100101

количе
ство
занятий

Час. 356 2880 2880 2880

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых 
муниципальное задание считается выполненным -  не более 15%

1 В соответствии с распоряжением Администрации города Тюмени от 28.11.2016 г. № 389-рк «Об утверждении и реализации календарного плана офици
альных физкультурных и спортивных мероприятий города Тюмени на 2017 год» и приказом департамента по спорту и молодежной политике Администра
ции города Тюмени от 31.12.2015 №605 «Об утверждении стандартов качества предоставления муниципальных услуг (работ) учреждениями подведом
ственной сети департамента по спорту и молодежной политике Администрации города Тюмени».


